
  

 

PORTARIA Nº 119/2017 
 
 
 
O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 
indicações que foram enviadas pelos órgãos competentes. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
  

Art. 1º. NOMEAR os Membros Representantes que constituirão o 
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE), no quadriênio 2017 a 
2020 deste Município. 

 
Presidente – Representante titular da Sociedade Civil: Maria Acilene de 

Melo Lima – CPF 030.965.514-56 

Vice-presidente – Representante titular dos Profissionais da Área da 

Educação: Cleonice Otília da Silva Andrade – CPF 947.863.804-15 

 

Representantes do Poder Executivo: 

Titular : Vânia Alves da Silva – CPF 866.578.104-82 

Suplente: Jairo Amorim Paiva – CPF 353.431.684-34 

 

Representantes dos Profissionais da Educação: 

Titular: Gizelle Maria Ribeiro de Oliveira – CPF 045.808.164-71 

Suplente: Joselias Fausto Correia – CPF 711.127.314-15 

Titular: Cleonice Otília da Silva Andrade – CPF 947.863.804-15 - Vice-

presidente 

Suplente: Cristina Soares de Paiva – CPF 947.875.654-00 

 

 

 

 



 

 

 

 

Representantes dos Pais de Alunos: 

Titular: Márcia Maria da Silva – CPF 105.312.564-05 

Suplente: Maria do Socorro Pereira da Silva – CPF 071.744.294-24 

Titular: Luciene Josefa Clementino – CPF 062.295.864-01 

Suplente: Amaro Mariano dos Santos – CPF – 377.654.424-49 

 

Representantes da Sociedade Civil: 

Titular: Leila Severina de Azevedo – CPF 093.540.034-60 

Suplente: Geane Ribeiro de Oliveira – CPF 046.206.934-64 

Titular: Maria Acilene de Melo Lima – CPF 030.965.514-56 - Presidente 

Suplente: Esmeraldo Paulo de Lira Júnior – CPF 074.760.114-3 

 
 Gabinete do Prefeito de Chã Grande, em 16 de março de 2017. 
 
 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

 
 
 

Diogo Alexandre Gomes Neto 
Prefeito 




